DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL
Declaramos para os devidos fins e sob as penas da Lei que nós, (Nome completo)________________________________________________________________, inscrito sob o número de CPF/MF _________________,  e (Nome completo do(a) companheiro(a))_______________________________________________________________, inscrito sob o número de CPF/MF _________________, residentes à _____________________________________________________________________, vivemos em união estável há ___________ anos, tendo condições de vir a adotar uma criança e/ou adolescente e oferecer ambiente familiar adequado ao seu desenvolvimento.

Para tanto, arrolamos duas testemunhas que confirmam tal declaração.

TESTEMUNHAS:

NOME:______________________________________________________________________

DATA DE NASCIMENTO: _________________ ESTADO CIVIL: _____________________

CPF: _________________________________ RG Nº: ________________________________

TELEFONES:_________________________________________________________________

E-MAIL: _____________________________________________________________________

ASSINATURA:________________________________________________________________

NOME:______________________________________________________________________

DATA DE NASCIMENTO: _________________ ESTADO CIVIL: _____________________

CPF: _________________________________ RG Nº: ________________________________

TELEFONES:_________________________________________________________________

E-MAIL: _____________________________________________________________________

ASSINATURA:________________________________________________________________

Observação: Anexar cópia das cédulas de identidade das testemunhas.
Sem nada mais a declarar, damos como verdadeiras as informações acima prestadas.
Recife, _____ de ____________ de ________.

______________________________

                  _____________________________

     (Assinatura dos declarantes)                                                     (Assinatura dos declarantes)